PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________________

        № ______
ст-ца  Отрадная

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  Отрадненский  район  от  25  июня  2015  года  №  377
«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление информации

о текущей успеваемости учащегося, ведение

электронного дневника и электронного

журнала успеваемости»»

На основании статьи 26 Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» в части внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 25 июня 2015 года № 377 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», следующие изменения:
1) Подраздел 2.12.1 раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции:
«Помещения для предоставления муниципальной услуги должны быть размещены на этажах здания, не выше второго, и соответствовать противопожарным и санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам.
Места предоставления муниципальной услуги, зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги оборудуются в соответствии с требованиями Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», а также иных нормативных актов в области социальной защиты инвалидов.»
2. Отделу образования администрации муниципального образования Отрадненский район (Щербакова) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам  И.Н. Кулябцеву.

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                             А.В.Волненко